ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2018 г. г. Ставрополь № 93-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 18 февраля 2009 г. № 50-п «Об утверждении Порядка предоставления, ис
пользования и возврата муниципальными образованиями Ставропольского
края бюджетных кредитов»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 18 февраля 2009 г. № 50-п
«Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муни
ципальными образованиями Ставропольского края бюджетных кредитов»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 19 августа 2009 г. № 216-п, от 20 января 2010 г. № 5-п,
от 13 января 2011 г. № 5-п, от 25 января 2012 г. № 16-п, от 08 февраля 2013 г.
№ 37-п, от 31 декабря 2013 г. № 532-п, от 19 января 2015 г. № 20-п, от 12 ян
варя 2016 г. № 7-п, от 20 января 2017 г. № 12-п и от 25 января 2018 г.
№ 28-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Правительства
Ставропольского края
16 марта 2018 г. № 93-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 18 февраля 2009 г. № 50-п «Об утверждении Порядка предоставления, ис
пользования и возврата муниципальными образованиями Ставропольского
края бюджетных кредитов»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 93 Бюджетного кодекса Российской Феде

рации Правительство Ставропольского края постановляет:».

2. В Порядке предоставления, использования и возврата муниципаль
ными образованиями Ставропольского края бюджетных кредитов:

2.1. Абзац второй пункта 2 признать утратившим силу.
2.2. В подпункте «в» пункта 6 слова «, прогноз исполнения местного

бюджета на два последующих месяца» исключить.
2.3. Абзац второй пункта 9 признать утратившим силу.
2.4. Дополнить пунктом 91 следующего содержания:
«91. Соглашение должно содержать следующие положения:
1) размер бюджетного кредита, предоставляемого муниципальному об

разованию Ставропольского края;
2) цель предоставления бюджетного кредита;
3) срок и порядок перечисления и возврата бюджетного кредита;
4) размер процентов за пользование бюджетным кредитом и порядок

их уплаты;
5) ответственность сторон за невыполнение условий соглашения;
6) график погашения бюджетного кредита;
7) обязательство муниципального образования Ставропольского края

по привлечению в бюджет муниципального образования Ставропольского
края кредитов от кредитных организаций исключительно по ставкам на
уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным
банком Российской Федерации, увеличенный на 1 процент годовых.».